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15,04 м24,95 м2

5,27 м2

2,99 м2

Вывод вентиляции в потолок

Вывод вентиляции в потолок

Ниша для крепления штор

Ниша для крепления штор

Ниша для крепления штор

Отметка необходимого
опуска определяется по месту

Потолочный карниз
Потолочный карниз

Потолочный карниз

Потолочный карниз

Потолочный карниз

Потолочный карниз

Закарнизная Led-подсветка

ВК

ВК

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

Подвесной потолок  ГКЛ на мет. каркасе
-0.170 мм от перекрытия

Решетка кондиционера 800х200 мм

Подвесной потолок  ГКЛ на мет. каркасе
на самой высокой отметке по помещению

Подвесной потолок  ВГКЛ на мет. каркасе
с утеплителем
-0.100 мм от перекрытия

Подвесной потолок  ВГКЛ
-0.150 мм от перекрытия (для санузлов)

Контур декоративного потолочного карниза

-0.350

-0.150-0.100-0.050 -0.220

-0.050 -0.220

-0.050

-0.200

-0.100

-0.100

-0.100

-0.100

-0.100

-0.350

-0.220

-0.050

ПРИМЕЧАНИЯ:
-  за отчетную отметку потолка 0.000 в проекте условно принята
 отметка плиты перекрытия;
- монтаж потолка начинать при наличии всей информации о
светильниках и высоте кухонного гарнитура!
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H= 1600 ммH= 1600 мм

H= 1700 мм

H= 2000 мм

Подсветка витрины

Ниша для крепления штор

H= 1850 мм

Закарнизная Led-подсветка

Закарнизная Led-подсветка

Закарнизная Led-подсветка H= 2000 мм

ВК

ВК

Обозначение Наименование

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

люстра

настенный светильник

встроенный потолочный светильник

Кол-во

закарнизная  led-подсветка

решетка кондиционера   800х200 мм

ПРИМЕЧАНИЯ:
- в мокрых зонах использовать влагостойкие осветительные приборы.
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Заказчик План размещения и взаимодействия
светильников и выключателей М 1:50

10 12Дмитриева Т.С.

Гурович Б.А.

г. Москва, ул. Живописная, д. 21, кв 925,
ЖК "Серебряный бор"
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Установить с розеткамиУстановить с розетками

Установить с розетками над
столешницей

15.2 (Led)

9.2 (Led)

5.2 (Led)

выключатель одноклавишный

выключатель трехклавишный

выключатель двухклавишный
проходной

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

Люстра

настенный светильник

встроенный потолочный светильник

выключатель одноклавишный
проходной

1-21 номер группы включения

ВК

ВК
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вент управление принудительной
 вытяжкой

15.2
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3

9.2

выключатель двухклавишный

- выключатели расположены на высоте 900 мм от чистого пола, если не
указано иное.

ПРИМЕЧАНИЯ:
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Versace Emote EMOTE CREMA MARFIL RETT.
 39х78 см  44 шт.

Versace Emote MOS. T144 PULPIS MARRONE
39х39 см   24 шт.

1 2 3 4 5 6 1
УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

Начало раскладки плитки

Пол:
 EMOTE PULPIS MARRONE RETT. 78  78х78 см
6 шт.

Раскладка плитки в душевой

Versace Emote
 EMOTE PULPIS MARRONE RETT.
39x78  см  32 шт.

ВК

3 286 1 811 800 2 486 1 811
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Декоративный карниз

СП447 Ascot Glamourwall Gmo020 Onyx
25х75 см  79 шт.

СД126 Ascot Glamourwall Gmod20B
Onyx Baroque Dec 25х75 см   28 шт.

 СП449 Ascot Glamourwall Gmo20L Onyx Lignes
25х75 см  26 шт.

 Бордюр СБ072 Ascot Glamourwall Gmol20B
Onyx Listello Baroque 6,5х25 см   39 шт.

Плинтус СБ070 Ascot Glamourwall Gmoa20 Onyx Alzata
15х25 см   32 шт.

Бордюр СБ068 Ascot Glamourwall Gmot20 Onyx Torello
5х25 см  42 шт

1 2 3 4 5 1

a

4 в

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

Начало раскладки плитки

Раскладка плитки в ванной комнате

 Бордюр СБ069 Ascot Glamourwall
Gmom20 Onyx Matita 2х25 см   78 шт.

Облицовка торца
ниши и экрана ванны

ПРИМЕЧАНИЕ:
Кол-во настенной плитку указано без запаса !

Cisa Avori Imperiali 0154984 ANG. FASCIA LAP. RETT.
   160x160

Cisa Avori Imperiali 0154983 FASCIA LAP. RETT.
 160x500

Вставка Ascot Glamourwall Gmo20L Onyx Lignes
25х75 см  20 шт.

СМ
Напольная плитка Ascot Glamourwall Gmo320
Onyx Pav.33,3х33,3 см

в
покраска покраска покраска
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ВК

ВК

Все стены
Обои Zambaiti 7033 Prestige.

Обои в рамках 33105 Primo Parati D'Arte

Обои фон Primo Parati D'Arte

Покраска
(Totti G101)

Покраска
Totti 8009

Покраска
Totti 8009

Покраска
(Totti 8009)

Покраска
(Totti G101)

Декоративная штукатурка.
См. развертку помещения

6,13 м2

629 25 2 850 25 430

630 2 900

1 400

Стены гостиная-кухня

фартук

1 2

молдинг 1.51.322

5,27 м22,26 м2
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фартук дверь в
спальню

Декоративная штукатурка
Campari 8009 (v 116)х 4N

3 4

Декоративная штукатурка
Campari 8009 1/2 N

молдинг 1.51.322

Молдинг для стен : европласт  1.51.322
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270550402 03040550
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Обои 33105 Primo Parati D'Arte

Обои фоновые Primo Parati D'Arte

Стены спальни

молдинг 1.51.322молдинг 1.51.322

Молдинг для стен : европласт  1.51.322

ПРИМЕЧАНИЕ:
- См. выкрасы;
- молдинги выкрасить в цвет стен;
- потолочные карнизы выкрасить в цвет потолка.
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Визуализация гостиной и кухни
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Визуализация гостиной и кухни
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Визуализация прихожей
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Визуализация спальни
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Визуализация кабинета
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Лист Наименование Примечание

01

02

Обмерный план

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

План монтажа перегородок и конструкций

План расстановки мебели . Определение функциональных зон

План демонтажа

План привязки сантехнического оборудования

План напольных покрытий

План привязки электрооборудования и слаботочных сетей

План потолка

План привязки светильников

План размещения и взаимодействия светильников и выключателей

Развертка стен санузла и ванной комнаты. Раскладка плитки

Отдельное приложениеВизуализация помещений

План финишной отделки стен. Развертки стен с декором.

Ведомость чертежей проекта
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Визуализация ванной комнаты



GSPublisherVersion 0.0.100.100GSPublisherVersion 0.0.100.100GSPublisherVersion 0.0.100.100

Стадия Лист Листов

РП

Должность Фамилия Дата Подпись

Дизайнер

Заказчик

13 12Дмитриева Т.С.

Гурович Б.А.

г. Москва, ул. Живописная, д. 21, кв 925,
ЖК "Серебряный бор"

Визуализация душевой
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Проем h= 2120 мм

Порожек h= 80 мм

Балка h= 2890 mm

Эл. щит

Воздуховод
 h= 2780 mm

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

Несущие стены, монолит

Стояки водопровода и канализации

Шахты обменной вентиляцииО В

В К

Межквартирные стены и внешние стены,
блок

ВК

ВК

Перегородки, кирпич

H= 3070 mm

H= 3070 mm

H ок.= 2230 мм
H под. = 760 мм

H ок.= 1960 мм
H под. = 810 мм

H проема = 2900 мм

Вент. отверстия

Установленные радиаторы

S
5,19

S
5,27

S
50,31

S
18,62

S
6,51

S
3,06

Площадь квартиры без учета балконов  = 78,5 м2
Общая площадь квартиры  = 90 м2

Примечание:
- На момент обмера отделка в помещениях не выполнена;
- трассы отопления проходят по полу.
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Демонтаж подоконной части

Демонтаж радиатора
отопления

Демонтаж  радиатора
отопления

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

Несущие стены, монолит

Стояки водопровода и канализации

Шахты обменной вентиляцииО В

В К

Межквартирные стены и внешние стены,
блок

ВК

ВК

Перегородки, кирпич

H= 3070 mm

H= 3070 mm

Вент. отверстия

Установленные радиаторы

Демонтируемые фрагменты
 перегородок
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Монтаж  двери-пенала
(см. тех. документацию к двери) H проема= 2370 мм

H проема= 2170 мм

H проема= 2370 мм

Высотные отметки ниши см.
 Развертку ванной комнаты

Стена не менее 3510 в чистоте!

Установка конвектора

Установка радиатора

Установить раздвижные стеклопакеты

Установить раздвижные стеклопакеты

Установка конвектора

Короб из ВГКЛ
h= 1200 mm

H проема= 2370 мм

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

Несущие стены, монолит

Стояки водопровода и канализации

Шахты обменной вентиляцииО В

В К

Межквартирные стены и внешние стены,
блок

ВК

ВК
Перегородки, кирпич

H= 3070 mm

H= 3070 mm

Вент. отверстия

Радиаторы отопления

Возводимые перегородки (блок)

Возводимые перегородки из
ВГКЛ на мет. профиле со звукоизоляцией

Утепление балкона

12
0

1 9
30

ПРИМЕЧАНИЕ:
- размеры дверных проемов даны в чистоте.
- тех. характеристики дверных проемов уточняются документацией
поставщика;
ПРИ МОНТАЖЕ СТЕН КУХНИ СВЕРИТЬСЯ С ПРИЛОЖЕННОЙ
СХЕМОЙ ГАРНИТУРА!
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Стадия Лист Листов

РП

Должность Фамилия Дата Подпись

Дизайнер

Заказчик План расстановки мебели и оборудования
М 1:50, Экспликация помещений

04 12Дмитриева Т.С.

Гурович Б.А.

г. Москва, ул. Живописная, д. 21, кв 925,
ЖК "Серебряный бор"

900

1 9101 800

1 7
00

2 410

950 2 300 600

1 780 2 0
70

550

45
0

550

45
0

Гиг. душ

Тумба с раковиной

Пенал

Стиральная
машина

Комод

Двуспальная кровать Provance 1780х2070

Диван 2300х900 мм

Буфет 2300х520 ммВитрина Витрина

Стеллаж согласно
эскизу производителя

Диван Эго

Рабочий стол согласно
эскизу производителя

Шкафчик

Кресло Corsica

Кресло Corsica

Витрина

К у х о н н ы й  г а р н и т у р  A s t e r  L u x a r y  G l a m e
с о г л а с н о  э с к и з у  п о с т а в щ и к а

Зеркало

Душевой уголок

Тумба с раковиной

Водяной п.с.

Пенал

Тв

Тв

Тв

Резная перегородка

Резная перегородка

Обеденный раскладной стол 1500х100

Шкаф

Эл. п.с.

ВК

ВК

СМ

Хол. Дух./СВЧ

ПММ

Выт.

04
27,77

09
5,95

03
12,50

08
5,27

06
14,76

02
3,02

05
5,27

01
8,83

07
3,91

ЭКСПЛИКАЦИЯ ПОМЕЩЕНИЙ

01

02

03

04

05

06

07

08

09

Прихожая

С/у

Кабинет

Гостиная Кухня

Балкон

Спальня

Гардеробная

Балкон

Ванная

8,83

3,02

12,50

27,77

5,27

14,76

3,91

5,27

5,95

87,28 м2Общая площадь
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Стадия Лист Листов

РП

Должность Фамилия Дата Подпись

Дизайнер

Заказчик План размещения сантехнического
оборудования. М 1:50

05 12Дмитриева Т.С.

Гурович Б.А.

г. Москва, ул. Живописная, д. 21, кв 925,
ЖК "Серебряный бор"

СМ

300 650

55
0

80
0

1 5
70

90090
0

1/2
1/2

1 600

900

450

60
0

600 1 538

700

450

450

420

Душевой поддон 900x900 mm Унитаз подвесной

Подвесная тумба
 с раковиной

Смеситель с лейкой

Подвесной унитаз

Стиральная машина

Проточный водонагреватель
Гиг. душ

ВК

ВКПММ

Примечание:
-монтаж сантехнического оборудования: см. сантехкарты поставщика;
-привязку выпусков осуществить по месту на основе тех. карт поставщика оборудования.
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Стадия Лист Листов

РП

Должность Фамилия Дата Подпись

Дизайнер

Заказчик План напольных покрытий  М 1:50

06 12Дмитриева Т.С.

Гурович Б.А.

г. Москва, ул. Живописная, д. 21, кв 925,
ЖК "Серебряный бор"

12,56 м2

20,16 м2

19,29 м2

1/2
1/2

895 1480

1/2
1/2

250

200

45°

45°

ВК

ВК

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

Паркетная доска Global Parquet
American Walnut 150x1200x12 mm
(click)

Керамогранит Frame Rosewood Lappato
22,5х90 см   11,5 m2
Без запаса на подверзку!

Нап. плитка Venecia Dark 45х45 см
Absolut Keramika  14 m2
Без запаса на подверзку!

Нап. плитка Venetto 45х45  см
Absolut Keramika  16 шт. (с запасом)

Нап. вставка Esquinera Venecia 22х22 см
Absolut Keramika 8 шт.

Нап. бордюр Cenefa Venecia 22x45 см
Absolut Keramika  18 шт.

Раскладка пола в санузлах уточняется
 листами 11 и 12

Регулятор т.п.
h=900 мм от ч.п. (с выключателем)

Контур электрического
теплого пола 3,6 м2

Контур электрического
теплого пола 4 м2

Регулятор т.п.
h=900 мм от ч.п.

ПРИМЕЧАНИЯ:
- Стык различных напольных покрытий выполнять по
оси дверного полотна.
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Стадия Лист Листов

РП

Должность Фамилия Дата Подпись

Дизайнер

Заказчик План привязки электрооборудования и
слаботочных сетей М 1:50

07 12Дмитриева Т.С.

Гурович Б.А.

г. Москва, ул. Живописная, д. 21, кв 925,
ЖК "Серебряный бор"

СМ

600 950 300

400 1 450

1 7
50

75
0

1 1
00

80
0

370

1 100

800

2 400 900

1 400

2 200
1 250

250

200

150

20
0

1 000

250

90
0

65
0

20
0

99
5

50
0*

150

1/2
1/2

150

Над столешницей
 h=1100 mm

Для ПММ

Для встроенной техники
Для холодильника h =50 мм

Для варочной панелиДля вытяжки h=2000 mm

Над столешницей
 h=1100 mm (для ТВ)

 h=950 mm

Для СМ

Для п.с. (высоту
 уточнить)

 h=1100 mm

 h=700 mm h=700 mm

 h=1200 mm

 h=1150 mm
 h=1150 mm

Эл. щит

для роутера

 h=900 mm

 h=250 mm

Домофон

Над столешницей
 h=1100 mm

 Для проточного водонагревателя
(в коробе)

Эл. вывод
для шкафчика

 h=1800 mm

 для ТВ h=1200 mm

Для п.с. (высоту
 уточнить)

 h=1250* mm (* по отметке клиента)
(уточнить корректность привязок
при возведении перегородки)

*Уточнить возможность
 увеличения расстояния

ТВ+САТ розетка

розетка эл. (влагозащищ.)

интернет розетка@

TV/S

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

розетка эл.

шт.

домофон

эл. вывод

ВК

ВК

телефонная розетка (на кухне)

Эл. вывод для
подсветки h= 2000 мм

Эл. вывод
для шкафчика

Эл. вывод
для зеркала
 h=1800 mm

@TV/S

@TV/S

@

@

TV/S

TV/S

TV/S

TV
/S

@

Tel

Tel

ПРИМЕЧАНИЯ:
- Концы эл. выводов оставлять не менее 1 м;
- Расположение электро- и сантех- выводов кухни
  уточнить по техкартам поставщика оборудования;
- Высота  розеток 250 мм от уровня чистого пола, если не указано иное.
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